CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 104 Construção de uma escola fundamental em morada nova.docx

              GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 104/2017

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO

FUNDAMENTAL, EM MORADA NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria Municipal de

Educação – SEMED com a seguinte solicitação: Construção de uma Escola de Ensino

Fundamental, em Morada Nova.

Justificativa

A construção de uma unidade escolar em Morada Nova irá atender a população que

reside naquele local, beneficiando jovens e adultos através do direito de uma educação

pública com qualidade. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2017.

________________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP